
UCHWAŁA NR XIX/268/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie petycji mieszkańców z dnia 15 września 2025 r. przeciwko umożliwieniu ustaleniami 
planu zagospodarowania przestrzennego dla Boguszowic i Małej Łąki wykonania instalacji do 

spalania ogólnie zdefiniowanej biomasy na terenie „Tauron Ciepło” w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna podmiotem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji mieszkańców 
z dnia 15 września 2025 r. przeciwko umożliwieniu ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego 
dla Boguszowic i Małej Łąki wykonania instalacji do spalania ogólnie zdefiniowanej biomasy na terenie 
„Tauron Ciepło” w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: C9EE9BBC-3C8F-444C-A2E3-60778255B06E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/268/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 października 2025 r. 

Uzasadnienie  

Mieszkańcy w wnieśli petycję z dnia 15 września 2025 r. przeciwko umożliwieniu ustaleniami planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Boguszowic i Małej Łąki wykonania instalacji do spalania 
ogólnie zdefiniowanej biomasy na terenie „Tauron Ciepło” w Cieszynie oraz na terenie oczyszczalni 
ścieków w Boguszowicach, co jednoznacznie umożliwiłoby budowę spalarni odpadów i spalanie 
nie tylko naturalnych nieprzetworzonych substancji roślinnych (drewna, zrębków drewna czy słomy), 
ale także spalanie odpadów lub pozostałości pochodzenia biologicznego z rolnictwa, w tym m. in. 
substancji zwierzęcych, części odpadów przemysłowych lub komunalnych pochodzenia roślinnego lub 
zwierzęcego, w tym odpadów z instalacji do przetwarzania odpadów oraz odpadów z uzdatniania wody 
i oczyszczania ścieków, w szczególności osadów ściekowych. Stanowczo sprzeciwiono się umożliwieniu 
spalania jakichkolwiek odpadów. 

Burmistrz Miasta Cieszyna w stanowisku z dnia 15 października 2025 r. wskazał, że procedura 
opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ściśle określona 
w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z tymi 
przepisami wyrażenie woli czy też oczekiwań szeroko rozumianego kręgu zainteresowanych, w tym 
również mieszkańców, ma miejsce podczas składania wniosków w początkowym etapie procedury 
planistycznej oraz w czasie konsultacji społecznych przeprowadzanych po opracowaniu projektu 
zmiany miejscowego planu, jego zaopiniowaniu i uzgodnieniu z właściwymi organami, czyli pod 
koniec procedury planistycznej. W związku z czym, petycja nie może wpływać na tryb procedury 
planistycznej i nie może wpływać na regulacje zawarte w ustaleniach zmiany miejscowego planu. 
Rada Miejska przed głosowaniem za uchwaleniem zmiany miejscowego planu będzie rozpatrywać 
złożone uwagi, w takim zakresie, w jakim nie zostały uwzględnione przez Burmistrza Miasta. Burmistrz 
wskazał, że istotne dla Rady Miejskiej może być fakt, iż wpłynęło do Burmistrza Miasta łącznie 
95 uwag, skutkiem ich rozpatrzenia dokonano zmiany zapisów ustaleń projektu zmiany miejscowego 
planu wskazując, iż lokalizacji instalacji wytwarzającej energię z biomasy o mocy zainstalowanej 
mniejszej lub równej 20 MW, wykorzystywanej do produkcji ciepła zasilającego miejską sieć 
ciepłowniczą, na terenach o symbolu 12U-P i 13U-P, jest możliwa wyłącznie jeżeli stosowanym 
rodzajem biomasy będzie biomasa, spełniająca wymogi określone w przepisach w sprawie 
szczegółowych cech jakościowo-wymiarowych drewna energetycznego. Dodatkowo zrezygnowano 
z ustaleń dopuszczających lokalizację instalacji wytwarzającej energię z biomasy na terenie 1 IKO. 
Wprowadzenie takich zmian do projektu zmiany miejscowego planu pozwoli zapobiec realizacji 
„spalarni odpadów”, o której mowa w petycji, zaś do wytwarzania energii możliwy będzie wyłącznie 
surowiec drzewny spełanijący wymogi przepisów w sprawie szczegółowych cech jakościowo-
wymiarowych drewna energetycznego. 

Według art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu 
miejscowego kolejno – m.in. – ogłasza o rozpoczęciu konsultacji społecznych i przeprowadza 
konsultacje społeczne, a następnie wprowadza zmiany do projektu planu miejscowego wynikające 
z tych konsultacji. Natomiast zadaniem Rady Miejskiej Cieszyna – zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – jest następnie uchwalenie planu miejscowego, 
w tym podjęcie wymaganych rozstrzygnięć, tj. podjęcie rozstrzygnięcia co do uwag planu, które 
nie zostały uwzględnione przez Burmistrza Miasta na etapie przeprowadzania konsultacji nad 
projektem planu. Zatem wszystkie uwagi i wnioski co do konkretnych zapisów projektu planu, czy jak 
w tym przypadku – projektu zmiany planu, powinny być kierowane do Burmistrza Miasta Cieszyna 
w terminie wyznaczonym na przeprowadzenie konsultacji projektu plany wymaganych przepisami. 

Id: C9EE9BBC-3C8F-444C-A2E3-60778255B06E. Podpisany Strona 1



Rada następnie rozpozna uwagi i wnioski do planu, które nie zostały uwzględnione przez Burmistrza 
Miasta.    

Petycja było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna 
w dniu 22 października 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna po 
przeanalizowaniu sprawy, uznała w pierwszej kolejności, że żądania petycji stały się 
bezprzedmiotowe, a to w związku z informacją Burmistrza, iż na etapie składania wniosków 
w początkowym etapie procedury planistycznej oraz w czasie konsultacji społecznych 
przeprowadzanych po opracowaniu projektu zmiany miejscowego planu, wprowadzono zmiany, które 
w zasadzie uniemożliwią powstanie spalani odpadów oraz ograniczą wytwarzanie energii wyłącznie 
poprzez surowiec drzewny. Ponadto – jeśli mieszkańcy zgłaszali odpowiednie wnioski do planu, to te 
nieuwzględnione przez Burmistrza Miasta Cieszyna, będą - przed podjęciem uchwały w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu objętego przedmiotem petycji 
– rozpatrywane przez Radę Miejską Cieszyna. Zatem petycję należało przekazać do rozpatrzenia 
podmiotowi właściwemu do zbierania uwag i wniosków do projektu planu – Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna, bowiem takie wnioski nie mogą być kierowane do Rady z pominięciem procedury 
planistycznym określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Rada Miejska Cieszyna podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i kieruje petycję do 
rozpatrzenia Burmistrz Miasta Cieszyna. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: C9EE9BBC-3C8F-444C-A2E3-60778255B06E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/268/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



